
Kříž nad spáleništěm, symbol naděje
Eucharistickou oběť slavili farníci minulou neděli v Třinci-Gutech

na spáleništi svého kostela. 

Kardinál navštívil vězně
Cely odsouzených i vězně samotné navštívil v minulém týdnu ve valdické

věznici kardinál Dominik Duka. Věznice je spojena se jmény kardinála 
Trochty, biskupa Otčenáška, opata Tajovského, Oto Mádra, Josefa Zvěřiny. 

Téma: Nanebevzetí Panny Marie
Když papež Pius XII. roku 1950 prohlásil za pravdu víry, že Maria byla po 
skončení života vzata s tělem a duší do nebeské slávy, potvrdil tím to, co 
křesťané věřili už odedávna. KT věnuje svátku tematickou dvoustranu. 

Rozhovor: onkolog Pavel Klener
Je mezinárodně uznávanou osobností v oboru onkologické hematologie. 
Spíše než o jeho medicínské praxi je tento rozhovor snahou o miniportrét

člověka, který se tak závažným oborem zabývá.

Egyptské plody papežovy cesty
Papež František před třemi měsíci navštívil Káhiru. Setkal se s muslimy, 

kopty i katolíky. Ovšem dnes – čtvrt roku poté – až překvapí, jak velký dopad 
tato návštěva na Egypt a celý muslimský svět měla.

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: ZÁVISLOST
Žijí možná i ve vaší farnosti: dokonce i věřící bývají 

postižení závislostí,tedy nemocí, kterou si nejspíš sami 
přivodili. Jedni se léčí, jiní přežívají. A s nimi i nejbližší.

Z bohoslužby sloužené 6. srpna u vyhořelého kostela Božího Těla v Třinci-Gutech. 

Z renesančního chrámu nezbylo po útoku žhářů téměř nic. Na místě unikátní 

památky z 16. století zůstala jen hromada zuhelnatělých trámů, torzo roztaveného 

zvonu a pár kovových součástí.

Snímek ČTK


